
地震お見舞い 

前略 

テレビで日本東北地方の大地震と津波、原子力発電所事件を知りとて

も驚いております。報道によると被害がかなり大きいようで、大変心配

しています。早く連絡したかったんですが、通信の混乱を想像していて、

救援活動の通信に邪魔になってはいけないと判断して、自粛していまし

た。皆様は無事でいらっしゃることを伺い何よりも幸いです。実は2月

25日から3月3日まで、下関と九州辺り、沖縄を訪問しました。無常を

感じています。 

 まずは書中にて心よりお見舞いを申し上げます。何かこちらにできる

ことがあればできる限りのお手伝いをしたいと思っています。 

 震災地が早く復されますよう祈念致しておりますと共に、震災で命が

失われた方々のご冥福をお祈り申し上げます。 

                        山東省人民政府外事弁公室      

山東省人民対外友好協会               

趙 広洪 

2011年3月 


